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BMI-aktuelt
Formanden har ordet

Så er vi kommet ind i som-
mermånederne, alle vores in-
dendørs aktiviteter ligger i 
dvale og venter bare på det 
igen bliver d. 1. september. 
Det er alle vores fodboldspil-
lere der lige nu dominerer i 
og omkring vores idrætsfa-
ciliteter. Jeg ved, at det går 
rigtigt godt med alle vores 
hold – aktivitetsniveauet er 
højt – der venter mange sjove 
træningsdage og spændende 
kampe inden sæsonen slut-
ter. Udover dette er der taget 
initiativ til sociale sammen-
komster og ikke mindst er 
der mange som har tilmeldt 
sig Ramsing Cup. En stor 
tak til fodbold udvalget, som 
gør meget for, at skabe gode 
rammer for vores medlem-
mer, men samtidigt også har 
fokus på, at alle vores trænere 
og ledere får den nødvendige 
støtte og opbakning, så de 
kan koncentrere sig om, at 
træne og hygge omkring de-
res hold. Jeg vil herfra ønske 
en fortsat god sæson.

I forbindelse med en min-
dre brand i vores fodbold re-
kvisitrum tidligere på året, 
er vi nu så langt i reetable-
ringen, at der kan sættes det 
sidste punktum i denne sag. 
I forbindelse med afslutnin-
gen af sagen, fi k vi desværre 
den kedelige besked fra vo-
res forsikringsselskab, at de i 
første omgang havde overset, 
at det dækningsbeløb der var 
påtegnet, som max på vores 
police ikke ville kunne dække 
de faktiske udgifter. Forenin-

gen får således ikke dækket 
skaderne fuldt ud, hvilket be-
tyder at vi selv må bidrage 
økonomisk til genindkøb af 
inventar. 

Der har været talt meget 
om hvorvidt vi skal have 
opgraderet vores hal til en 
energi neutral enhed. Dette 
arbejdes der fortsat på fra 
kommunal side, men med de 
informationer jeg har tilgæn-
gelig, mener jeg ikke, det vil 
være et projekt der vil blive 
klart til at kunne påbegyndes 
i 2012.

Derimod går det fremad 
med de fl este af vores øvrige 
projekter. Renoveringen af 
vores køkken i cafeteriet er i 
fuldt gang og vil formentligt 
kunne afsluttes inden udgan-
gen af juni måned. 

Vores nye multiarena 
mangler at få kunstgræs lagt 
på, dette arbejde forventes 
også, at være færdigt i løbet 
af maj måned. Her har det 
været vejret der har drillet. 

Etableringen af den ene 
tennisbane der er tilbage har 
dog trukket længere ud end 
vi havde frygtet. Vi vil me-
get gerne i gang med dette 
arbejde, men har ikke kunnet 
få det fornødne tilsagn fra 
fritids og kulturforvaltningen 
omkring økonomiske støtte. 

Reetableringen af vores 
udendørs arealer efter, at vi 
har fået fældet nogle træer, 
er desværre heller ikke nået 
så langt, som vi havde hå-
bet. Her er det park og vej 
afdelingen i kommunen, som 

er vores samarbejdspartner. 
Vi er desværre ikke blevet 
prioriteret så højt i deres prio-
riteringsplan, som vi kunne 
have ønsket os. Vi presser 
naturligvis på for, at få frem-
skyndet processen. Der har 
været en vis tilbageholdenhed 
fra park og vej med hensyn til 
at påbegynde arbejdet idet De 
formentligt har afventet svar 
på hvorvidt renoveringen af 
hallen skulle påbegyndes i 
2012. 

I forbindelse med Brug-
sens 100 års jubilæumsfest 
havde Vi i foreningen sagt ja 
til, at være behjælpelige med 
at afvikle festen. Det var en 
fantastisk fest og jeg vil ger-
ne takke alle som, bidrog til 
dette enten som gæster eller 
hjælpere. Jeg vil gerne endnu 
engang takke Brugsen for den 
fornemme gave, som vi mod-
tog i anledning af jubilæet. 

Vi er i foreningen godt i 
gang med, at forberede os på 
de opgaver der venter lige 
om hjørnet. Det er først og 
fremmest Dana Cup og vo-
res årlige sommerfest. I den 
forbindelse håber jeg, at vi 
møder den samme store imø-
dekommenhed fra alle jer, når 
vi henvender os med ønsket 
om, at kunne bidrage med en 
hjælpende hånd. 

Til sidst vil jeg gerne øn-
ske alle i vores sogne en god 
sommer.  

Med venlig hilsen 
Søren H Kristensen

Formand
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I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. juli 2012

til:

Visti B. Hansen

Skagen Landevej 130

Bjergby

tlf. 98 97 16 94 eller

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Man kan afl evere ”stof” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk 
eller på diskette, formatet skal 
være WP 5.0 - 8.0, Word 2.0 - 
2010, MS Works 3 - 4.5 eller 
Windows Write, WordPad, andre 
kan også bruges, men ring inden 
så jeg kan sige om det kan bru-
ges. Disketter og USB-pens vil 
blive returneret virusfri!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen .................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Inger V. Møller .........................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Bettina Rokkjær Sproegel ........................................21 48 47 81

Mygdal Borgerforening:
Charlotte Lilholt  ......................................................30 22 25 89

Lokalhistorisk forening:
Olaf Nedergaard .......................................................98 97 14 50

Annoncering
Pr. 1. jan. 2012
Da det er blevet dyrere at trykke bladet i det nye format har vi 
tilrettet annoncepriserne.
Der er kommet lidt fl ere annoncestørrelser, der varierer fra den 
gamle 1/8 side størrelse til en helsides.

Og priserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad Deadline Udgivelse

Nr. 1 20. december 2. - 3. onsdag i januar

Nr. 2 20. februar 2. - 3. onsdag i marts

Nr. 3 20. maj 2. - 3. onsdag i juni

Nr. 4 20. juli 2. - 3. onsdag i august

Nr. 5 20. oktober 2. - 3. onsdag i november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T Juni, juli og august 2012

Nu blomstertiden kommer
med lyst og ynde stor,
sig nærmer bliden sommer,
da græs og urter gror;
nu varmer sol i lide,
og hvad der lå som dødt,
med hver den dag, mon skride,
står op som atter født

De fagre blomsterenge
og agrene på rad,
de grønne urtesenge
og skovens friske blad,
de skulle os påminde,
hvor Gud er rig og from,
der lader nåden rinde
og række året om.

Vi hører fugle sjunge 
med mange hånde lyd, 
skal ikke da vor tunge 
lovsynge Gud med fryd?
Min sjæl, ophøj Guds ære 
med lov og glædessang!
Han fryde vil og nære 
os på vort levneds gang.

Den Danske Salmebog nr. 722

Trinitatis
Det var dog et mærkeligt ord – 
forklaring følger: Når kirken har 
fejret pinse, begynder en lang 
periode uden særlige helligdage. 
Perioden kaldes trinitatistiden, 
og ordet dækker over, at kirken 
fejrer den tre-enige Gud: Fader, 
Søn og Helligånd.

Trinitatis er latin og betyder: tre-
hedens eller treenighedens (og 
så er der underforstået: søndag). 
Trinitatis søndag er den første 
søndag efter pinse og den første 
søndag i det halvår, som er uden 
særlige helligdage. Dette halvår 
varer, indtil det igen bliver ad-
vent, og kirkeåret begynder på 
ny.

Indtil første søndag i advent vil 
søndagene være inddelt i num-
mererede trinitatisdage (se f.eks. 
i gudstjenestelisten). Kun en 
enkelt helgenfest afbryder de 
mange trinitatissøndage, og det 
er Alle Helgens Dag, som er den 
første søndag i november.

Trinitatistidens temaer og præ-
dikener er hverdagsorienterede: 
De handler om, hvad et godt 
kristenliv er. Som overskrift står 
temaet fra Trinitatis Søndag – 
Jesu befaling: ”Gå hen og gør 
alle mennesker til mine disciple, 
idet I døber dem i Faderens og 
Sønnens og Helligåndens navn, 
og idet I lærer dem at holde alt 
det, som jeg har befalet jer. Og 
se, jeg er med jer alle dage indtil 
verdens ende.”

Overskriften i et godt kristenliv 
er at tro på og gerne fortælle om 
den Jesus Kristus, som skaffer 
tilgivelse til os, når vi ikke er 
perfekte, og som skaffer sejr 
over døden til os, når vi eller 
nogen, som vi kender, skal dø. 
Tilgivelse, Guds kærlighed og 
sejr over døden omslutter os – i 
hvert fald ifølge den kristne tro, 
og det er disse ting, som vi får 
som gaver i vores dåb. 

Mange mennesker har fordom-
me om kristentroen: At den 
handler om kedelig moralisme. 
Men kristentroen handler om, at 
det er godt for os at tage imod 
Guds gaver: Guds tilgivelse af 
os, Guds accept af os og kærlig-
hed til os, Guds sejr over døden 
til os. Disse gaver er en vældig 
udrustning til det daglige liv her 
i den brogede verden.

I øjeblikket høster vi kedelige 
resultater af 50 års lemfældig 
omgang med kristentroen: 
Fundamentet og dermed tryg-
heden i mange menneskers til-
værelse er borte. Selvtillid og 
robusthed over for modgang er 
borte hos mange. Retning og 
overblik er erstattet af tilfæl-
digheder, af en uoverskuelig til-
værelse og af behov for at fi nde 
mening eller i det mindste ople-
velser og spænding.

I denne situation skal det siges: 
Sig ja tak til de gaver, som du 
fi k i din dåb. Husk: Du er Guds 
barn.

N.J.
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Sognekalender
KFUM-spejderne
Bævere: lørdage, i ulige uger, kl. 9.30 – 12.00  (0.-1. klasse)
Ulve: torsdage, kl. 18.30-20.00  (2.- 4.klasse)
Spejdere: tirsdage, kl. 19.00-21.00  (5.-7. klasse)
Seniorer: mandage, kl. 18.30-20.30 (8.klasse-17 år)
Rovere: mandage, kl. 18.30-20.30 (over 17 år)
Kontaktperson: Birgit Casper tlf. 61 74 44 46

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset. Henvendelse Edel Jensen, 
tlf. 98 97 13 77 

Kirkens børnekor
Hver tirsdag kl. 13-14 i Sognehuset for 3. og 4. klasse, kl. 14-15 for 
5.og 6. klasse.
Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 28 34 77 60

Kirkens voksenkor
Hver onsdag i Sognehuset kl. 19. Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 
28 34 77 60

Mandagscafe i Sognehuset
Mandag den 6. august kl. 14-16

Menighedsrådsmøder i Sognehuset
Torsdag den 14. juni kl. 19
Torsdag den 16. august kl. 19
 
Babysalmesang
Bjergby-Mygdal menighedsråd og organist Jonatan Kagan tilbyder 
babysalmesang til efteråret. Babysalmesangen kommer til at forløbe 
over 8-10 gange i efteråret 2012 og fi nder sted i Bjergby kirke om 
formiddagen på en hverdag én gang ugentligt. Interesserede er vel-
komne til at henvende sig til organisten eller præsten og melde sig til. 
Tilbuddet gælder spædbørn i alderen tre måneder til ét år med en 
forælder. 
Af hensyn til holdets størrelse er der begrænset tilmelding, men 
skulle initiativet blive en succes, starter vi et nyt hold til foråret 2013. 
Ved møderne vil der være undervisning i folkekirkens kernesalmer 
specielt udformet til babyer og deres forældre.

Sommerferie
Sognepræsten afholder sommerferie fra 30. juni til 6. juli, hvor embe-
det passes af sognepræst Kenneth Berg fra Bindslev, tlf. 98 93 85 50 
samt fra 30. juli til 12. august, hvor der henvises til provstikontoret 
i Sindal med tlf. 98 93 90 08.

Siden sidst…

BJERGBY KIRKE

Dåb
18. marts:
Clara Esbensen
Sille Terp Morsing

8. april:
Maya Olsen

Begravelser
17. februar:
Poul Erik Gregersen

17. marts:
Ruth Kristiansen

Bisættelse
7. april:
Henrik Røssell

MYGDAL KIRKE  

Bisættelse
17. marts:
Anne Kallehauge

Begravelse
3. maj:
Lilly Jørgensen

Støttekoncert til efteråret!
Ligesom sidste år er der planer om at holde en støt-
tekoncert til fordel for Danmissions Projekt Frem-
tidsbørn. I år bliver det søndag den 7. oktober kl. 19 
i Bjergby kirke, igen med forskellige lokale medvir-
kende, som vil give os en musikalsk oplevelse, og hvor 
vi med vores entre på 50 kr. kan være med til at sikre 
skolegang for børn, der ellers ikke ville komme i skole. 
Igen i år har menighedsrådet lovet at sponsorere det 
efterfølgende kaffebord.  
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Årets konfi rmander

Konfi rmation Bededag den 4. maj 2012 kl. 9 i Bjergby Kirke:
Johanne Møller Nygaard, Sidse Søndergaard Lønborg, Pernille Skovsmose Nielsen, 
Rikke Elizabeth Simonsen, Marie Bundgaard Jensen, Rebekka Falkner Nielsen.

Konfi rmation Bededag den 4. maj 2012 kl. 11 i Mygdal Kirke:
Stående fra venstre: Ebbe Daarbak Nielsen, Oscar Vittorio Kuchinke, Sofi e Høgsted Knudsen, 
Anne-Sofi e Duus Andersen, Christian Haakonsen, Kristoffer Sanslev Kristensen.
Siddende fra venstre: Astrid Leenskjold Gru, Mai Grønkjær Jensen, Stinna Krøgholt Skov, 
Sofi e Leenskjold Gru.
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Kirkelig vejviser:
Sognepræst: Nels Jacobsen,
Kirkevænget6, Bjergby
9800 Hjørring, tlf. 98 97 10 22
Træffetid efter aftale, dog ikke mandag

Bjergby-Mygdal menighedsråd
Formand: Normann Pedersen, Kabbelt-
vedvej 133, Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 
98 97 51 59

Kasserer: Birte Larsen, Højvænget 12, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Sognehuset
Henvendelse om brug af Sognehuset: 
Grete Borrisholt, Degnevænget 121, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 17 77
Mobil 23 45 17 76

Bjergby kirke
Graver: Niels K. Nielsen, Skagen Lan-
devej 122, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 
30 31 86 70
Tlf. Servicebygningen: 98 97 11 44
Træffetid: Hverdage kl. 12 -13 

Kirkesanger: 
Preben Larsen, Højvænget 12, Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Organist v. begge kirker: 
Jonatan Kagan, Havrevænget 17 A, 
Bjergby, 9800 Hjørring,
tlf. 28 34 77 60

Kirkeværge i Bjergby:
Inger Jensen, Pindherrevej 60, Snevre, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 16 30

Mygdal kirke:
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, 
tlf. 61 71 67 31
Kirkegårdskontoret tlf. 98 97 53 88

Kirkesanger: Elena Korostina, Ringpar-
ken 16, 9800 Hjørring, 
tlf. 98 98 22 05

Kirkeværge i Mygdal:
Henrik Mikkelsen, Hebbelstrupvej 157, 
Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 52 44

KirkeNYT´s redaktion:
Grethe Andersen, Inger Jensen, Birte 
Larsen, Jette Nedergård, Nels Jacobsen 
(ansvarshavende)

Gudstjenesteliste

Bjergby Mygdal
Juni
17. 2. søndag efter Trinitatis kl. 9.00 kl. 10.30
24. 3. søndag efter Trinitatis kl. 10.30 kl. 9.00

Juli
1. 4. søndag efter Trinitatis            INGEN kl. 9.00 m. altergang(Kenneth Berg)
8. 5. søndag efter Trinitatis            kl. 10.30 INGEN
15. 6. søndag efter Trinitatis            INGEN kl. 10.30
22. 7. søndag efter Trinitatis            kl. 10.30 kl. 9.00
29. 8. søndag efter Trinitatis            kl. 9.30 kl. 10.30

August
5. 9. søndag efter Trinitatis            kl. 10.30 (Kenneth Berg) INGEN
12. 10. søndag efter Trinitatis            INGEN kl. 10.30 (afl øserpræst)
19 11. søndag efter Trinitatis            kl. 10.30 INGEN
26. 12. søndag efter Trinitatis            INGEN kl. 10.30

Vendsyssel Festival
I forbindelse med Vendsyssel 
Festival, der er en årligt tilbage-
vendende sommerbegivenhed i 
vores nærområde, er det i år lyk-
kedes at få ”Den Danske Stryge-
kvartet” til at komme til Bjergby 
kirke og give en koncert. Dette 
fi nder sted onsdag d. 15. august 
2012 kl. 19.30. 
Entré 150 kr. – billetter kan kø-
bes ved indgang til koncerten.

Den Danske Strygekvartet, som 
er i absolut verdensklasse, ud-
gøres af topprofessionelle mu-
sikere, som ofte turnerer rundt 
i verden.
På programmet står strygekvar-
tetter af Mozart, Ligeti og Janá-
cek. Vel mødt til en spændende 
og sjælden koncert i vores egen 
lille sognekirke.
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PIZZARIA

Tlf. 98 92 26 05
Åbent alle dage 15 - 21

Forretter

Pizza

American Deep Pan

MEXÍS PIZZA

MEXÍS IZZA P

MEXÍS PIZZA
MXÍS PIZA EZ

X´ P MEISIZZA
ESIZZA

MXÍ P

MEÍS IZZA XP

MEÍS PZZA XI

MEX´S PZZA II
MEX´ ZA ISPIZ

MEXÍS PIZZA

MEXÍS ZZA PI

SZ MX PIZA EÍ

Mexikansk Pizza

Pasta
BurgereHomemade

Indbagt Pizza

A la Carte

B s l og
e ti  

t ’ e
e

a  md  hj m

r k r arer 

F is e åv
-

st valitet

Bed e k

Skagen Landevej 82 - Bjergby - 9800 Hjørring
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Så blev byen ren og klar til konfi rmation 

Som traditionen byder var 
der  tirsdag d. 17. april den 
helt store rengøring af byen. 
Det var dagen for den årlige 
forårsrengøring, og der var 
mødt ca.20 bjergby--borgere 
op, for at give en hjælpende 
hånd til ”rengøringen” Og der 
var skam meget affald, især 
omkring de nu meget fine 
stisystemer. Deltagerne fik 
udleveret en, to eller mange 
skraldesække og disse var 
nummereret og senere udtrak 
vi præmier. Da oprydningen 
var veloverstået var der kaffe 
og kage.

En lille opfordring til de mange lykkelige ejer af en fi rebenet 
bedste ven….  det kunne nu være en god ìde, om de ville samle 
deres hunds efterladenskaber op og så smide hundeposen i en 
skraldespand  og ikke i naturen.   

Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:
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En helt fantastiskTorvedag
Lørdag d.12. maj var der 

torvedag i byen. Man kunne 
nu godt være i tvivl, om teltet 
ville blive stående, for der 
stormede da en kraftig vind 
hele natten til lørdag. Men 
det holdt og torvedagen blev 
en stor succes. Det var en dag 
med stor aktivitet på Larsens 
plads. Og der skal lyde en 
tak til både Løbeklubben og 
Spejderne for deres arrange-
menter denne dag.

 Dagen startede med gratis 

rundstykker og kaffe i teltet 
og allerede fra morgenstun-
den var der en lifl ig duft af 
spejdernes pattegris. Udover 
at kunne købe  pattegrisen til 
frokost, var der mulighed for 
at lave snobrød ligesom spej-
derne have lavet et udendørs 
fodboldspil i halmballer.

 Løbeklubben havde la-
vet et super arrangement og 
der var derfor allerede fra 
morgenstunden rigtig mange 
mennesker på pladsen.  Der 

var løb for både de ”øvede 
og de mindre øvede” og selv 
børnene kunne få luftet deres 
løbesko.

Til næste år ønsker vi os, at 
der er fl ere der vil komme og 
være kræmmere for en dag. 
Så ryd endelig op ude og inde 
og kom så til torvedag….må-
ske kan det sælges eller byt-
tes til  noget andet.

En stor Tak til Brugsen for 
rundstykkerne.

FOR DIG DER VIL HAVE KVALITET OG SPARE PENGE……… 
LÆKKERT GARANTIMØRT DANSK OKSEKØD FRA UNGKVÆG SÆLGES 

 

 

VÆLG F.EKS. 
1/8 CA. 25 KG FORSKELLIGE STYKKER FRA TYREN 60 KR PR KG  
F.EKS. MØRBRAD, HØJREB, TYNDSTEG, COLUTTE, TYKSTEG, ENGELSK BØF, 
BOVSTEAKS, SHORT RIBS, BANKEKØD, BRYST, SUPPEBEN & HAKKET OKSEKØD  
 
PAK SELV KØDET, SOM DU ØNSKER DET, SAMTIDIG KAN DU FÅ VEJLEDNING 
FRA SLAGTEREN OM ANVENDELSE AF KØDET OSV.  
 
RING FOR AT HØRE OM FLERE MULIGHEDER BLANDT ANDET FRISK-
HAKKET OKSEKØD, STEGE OSV — DER SLAGTES LØBENDE 

 98971155 
Nyeng Holstein 

Mygdal 
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Vil du låne dine billeder af din bopæl ud til Lokalhistorisk Forening? 
 

Bjergby-Mygdal Lokalhistoriske Forening har 25 års jubilæum i 2013. Vi vil gerne bruge 2012 til at 
indsamle billeder, der fortæller hvordan vi bor - og har boet - i vore to sogne. Vi vil opfordre alle matrikler 
til at bidrage, såfremt I har – eller tager – billeder, der kan være med til at beskrive jeres bopæl. 
  
 
I kan sende billeder med posten til: Olaf Nedergård, Kobbersholtvej 4, Mygdal, 9800 Hjørring. Tlf. 98971450 
I kan sende billeder elektronisk til: lokalhist-bjergbymygdal@hotmail.com 
I kan sende bud efter Hans Høilund-Carlsen, Sakstrupvej 81. Tlf. 98971589, e-mail: hakhc@live.dk, hvis I f.eks.  har billeder, der skal 
affotograferes, eller har brug for anden bistand til indsamlingen. 
  
 
 
 
 

Efterlysning ! 

Vær med i indsamlingen til 
Lokalhistorisk Arkiv. 

Selvfølgelig fortsætter jeg også med salg og reparation af pc’ere så
ring og få et uforpligtende tilbud, hvad enten det drejer sig om 
reparation / opgradering af nuværende maskine eller køb af ny.

E-DUR
v/ Visti Baldur Hansen
Skagen Landevej 130 - Bjergby
Tlf.:  98 97 16 94 / Mobil: 22 17 16 94
www.e-dur.dk  mail: visti@e-dur.dk 

Alle former for grafisk arbejde udføres også

NYT NYT NYT
Nu har jeg genoptaget mit gamle hverv med at lave hjemmesider

Mit nye koncept er modulbyggede hjemmesider

Da disse sider er bygget op over nogle standard skabeloner kan 
jeg lave dem til yderst fordelagtige priser

F.eks. kan en helt simpelt side som
www.e-dur.dk

laves for kun kr. 999,-



13

Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Olaf Nedergaard, Kobberholtvej 4, My. Tlf.: 98 97 14 50

Generalforsamling
Mandag den 27. februar 

afholdt foreningen sin ordi-
nære generalforsamling. 

Der var mødt 18 personer. 
Til dirigent på mødet blev ef-
ter bestyrelsens forslag valgt 
Ove Jacobsen.

Som første dagsordens-
punkt aflagde formanden, 
Olaf Nedergaard, en fyldig 
formandsberetning. For for-
eningen var 2011 et rigtigt 
travlt år. 

Det daglige arbejde, re-
gistrering og arkivering, går 
støt og roligt fremad, så man 
er godt med i forhold til det 
indleverede materiale.

Der har i årets løb være 
afholdt 4 arrangementer, som 
alle har haft god deltagelse. 
Et af arrangementerne, var 
en del af kunstruteprojektet, 
og som kunstner har Else-
beth Jørgensen København, 
foregik i Sognehuset. Hen-
des research i arkivet gav i 
december det resultat, at man 
på internettet kan se og høre 
på www.langsstien.dk om en 
vandretur på Lyngsigvej og 
Sletbakkevej i Mygdal.

På billedfronten er igang-
sat et nyt projekt i efteråret. 
Med udgangspunkt i de bil-
leder som blev taget af alle 
husene i Bjergby  1955 frem-
kom Hans Højlund Carlsen 
og Arne Nielsen med den ide, 
at alle huse og ejendomme i 
Bjergby og Mygdal  skulle 
indgå i et billedarkiv. Arbej-
det er i fuld gang. Hvordan 
disse billeder med tekster kan 
offentliggøres, skal der tages 
beslutning om. Formentlig 
skal foreningen have sin egen 
hjemmeside.

Jubilæumsbogen som der 
har været arbejdet med i fl ere 
år, er ved at være skrevet og 
skal redigeres og trykkes, så 
den kan være færdig omkring 
1. november,

En for længst afdød myg-
dalbo, Kristian Grøntved, 
skrev dagbog hele sit voksen-
liv På initiativ af Arne Niel-
sen er 10 personer involveret 
i at overføre disse dagbøger 
til digital skrift.

Gravstenene på Mygdal 
Kirkegård er blevet fotogra-
feret af Olaf Nedergaard og 
kommet på nettet. I 2012 går 
han i gang med gravstenene 
på Bjergby Kirkegård.

Og så er der det digitale 
arkivsystem ARKIBAS som 
vi stadig ikke bruger. Et af 
foreningens medlemmer har 
været på kursus, men måtte 
indse at denne digitale ar-
kivregistrerig er en tidsmæs-
sigt meget krævende opgave. 
Foreningen efterlyser folk til 
denne opgave.

Næste punkt på dagsor-
denen var foreningens regn-
skab. Der var indtægter på 
kr. 20221 og udgifter på kr. 
21816. Kontingentet som be-
styrelsen foreslog uforandret 
med 75 kr. pr. medlem blev 
vedtaget

De 3 bestyrelsesmed-
lemmer, Jørn Nielsen,Olaf 
Nedergaard og Finn Abild-
gaard, der var på valg blev 
genvalgt. Suppleanter blev 
Palle Madsen,Mygdal og 
Bodil Bundgaard, Bjergby. 
Revisorer blev Tage Bæk, 
Mygdal og Jørgen Bjerrega-
ard Mygdal.

En rolig generalforsamling 
efter et travlt år sluttede med 
kaffebord med hjemmebagt 
kringle sponseret af Lisbeth 
Christensen (Vidstrup For-
samlingshus).

Ab
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Børnehuset Bjergby
I Børnehuset har vi haft 

en turbulent periode, hvor 
vi har skullet sammenbygge 
børnehaven. Mens byggeriet 
stod på fl yttede vi halvdelen 
af børnehaven til Hyttebyen 
i Hjørring, mens resten var 
i Fælleshuset. For 1½ år si-
den blev vores nye børnehave 
indfl ytningsklar og vi samle-
des alle igen i Bjergby. Sidste 
efterår fi k vi endelig fjernet 
Fælleshuset og lagt græs på 
legepladsen. Her i foråret står 
vi overfor at lave en ny lege-
plads på det areal hvor Fæl-
leshuset stod. Vi skal selv-
følgelig have plantet nogle 
træer og buske, så der bliver 
skabt små legerum og gem-
mesteder. Alle interesserede 
er selvfølgelig velkomne til 
at kikke forbi børnehaven og 
se vores nye fl otte lokaler – 
og forhåbentlig vores sjove 
legeplads.  

Inklusion:
I Børnehuset arbejder vi 

med inklusion. Vi har intro-
duceret begrebet på et foræl-
dremøde og har udarbejdet en 
lille pjece, som der er et lille 
uddrag fra herunder. Interes-
serede er velkomne til at se 
på vores hjemmeside www.
hjoerring.dk/bjergby og se 
hele pjecen:

I Børnehuset Bjergby ser 
vi inklusion som et bredt 
arbejdsfelt, der involverer 
arbejde med relationerne 
mellem såvel børn/børn, 
børn/voksne, børn/forældre, 
voksne/forældre og voksne/
voksne.

Inklusion handler om at 
skabe helhed og fællesskab. 
Fællesskaber fi ndes på man-
ge niveauer, og de skifter hele 
tiden. Eksempler på fælles-
skaber børnene indgår i: Bor 
i Bjergby, går på rød stue, 

har 2 gode legekammerater, 
er en del af familien, går til 
fodbold osv.  Børnene skal 
være gode til at kunne skifte 
fællesskab og kunne forstå 
den sammenhæng de har med 
de forskellige grupper. På 
samme måde skal vi indgå 
i fællesskaber udenfor Bør-
nehuset, f.eks. med skolen, 
dagplejen, spejderne, idræts-
foreningen, PPR osv. 

I Børnehuset er det både 
en mulighed og et krav at 
indgå i fællesskaber. Et barn 
må ikke, i længere tid, eksklu-
dere sig selv fra fællesskabet. 
Det er vigtigt at barnet lærer 
at være aktiv i sociale sam-
menhænge, så det kan tyde-
liggøre egne kompetencer. På 
den måde kan de øvrige børn 
let se, hvad hvert enkelt barn 
indeholder. Det er vigtigt for 
børnene at fællesskaberne er 
ligeværdige. Derfor arbejder 
vi med at hjælpe børnene til 
at kunne se og drage nytte af 
hinandens kompetencer og 
indse at det er godt at have 
forskellige venner, fordi hver 
enkelt ven kan bidrage med 
nye ting til legen. 

Inklusion handler om at 
forstå og acceptere at alle 
er forskellige. Nogle gange 
handler forældre anderledes 
end pædagogen ville handle i 
samme situation og omvendt. 
Men med bevidstheden om at 
alle gør dét der er bedst for 
det enkelte barn kommer vi 
sammen langt med at inklu-
dere børnene til det samfund 
de er en del af. 

GEHLARKITEKT MAA

OMBYGNING TILBYGNING NYBYGNING

RAMSVEJ 119 BJERGBY TEL: 40431104

IDESKITSER  SPARRING  RÅDGIVNING
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Områdeledelse:
Efter en politisk beslut-

ning er vi ikke længere en 
enkelt enhed, men tilhører 
nu Højene-området. Dvs. at 
vi er en del af en stor fæl-
les organisation der består af 
Børnehuset Bjergby, Vejlund 
i Astrup, Dyregården Ferdi-
nand og Børnehuset ved Bjer-
gene. Vi har fælles budget 
og fælles forældrebestyrelse 
og fælles områdeleder, Evy 
Borup, men har hver især be-
holdt vores ledere, om nu er 
faglige ledere.

Vinkepiger:
Når man kører ind i Bjerg-

by i øjeblikket bliver man 
mødt af en glad vinkepige. 
Det er børnehavens ældste 
årgang der har malet pigerne 
som en påmindelse om at 

sænke hastigheden i byen. 
Vinkepigerne er lavet via et 
projekt som trafi k sikkerhed 
har udarbejdet.

Børnetal:
Børnetallet i Børnehuset 

er ikke så højt som tidligere. 
Vi har i øjeblikket 77 børn, 
hvoraf de 25 skal i skole efter 
sommerferien. Da vi havde 
fl est børn havde vi 107. 

Brobygning med dagple-
jen og skolen:

Vi brobygger med dag-
plejen, hvor vi hver torsdag 
får besøg af en dagplejer og 
hendes dagplejebørn. På den 
måde er Børnehuset kendt for 
de nye børn, når de starter i 
en alder af 2,10 år. Vi er rigtig 
glade for besøget af dagple-
jerne, da det giver os en mu-

lighed for at lære de små nye 
børn at kende inden starten. 
Samtidig er det en god måde 
at arbejde med inklusion.

Vi brobygger også med 
skolen. Hvert år besøger de 
kommende skolebørn skolen 
for at være fortrolige med lo-
kalerne. Desuden laver vi en 
fælles brobygningsuge, hvor 
de ældste børnehavebørn og 
0. klasse mødes og laver fæl-
les aktiviteter. På den måde 
får 0. klasselærerne også mu-
lighed for at lære de nye sko-
lebørn at kende inden skole-
start. Vi laver byttedage, hvor 
de voksne den ene dag bytter 
lokaler og hvor børnene byt-
ter dagen efter. På den måde 
bliver børnene klædt godt på 
til en tryg og god skolestart.

Randi Pauli Nyhagen

Den 7. og 8. september 
2013 vil der blive afholdt en 
kæmpe fødselsdagsfest på 
Herregården Odden i anled-
ning af J.F. Willumsens 150 
års fødselsdag. 

Målet er at fæstebønder 
ved Herregården Odden og 
alle lokale kræfter i Bjergby 
og Mygdal i fællesskab ar-
rangerer festdage, hvor både 
faglige indslag og aktiviteter 
om Willumsen og hvor den 
tid han levede i (1863-1958), 
bliver synligt.

Samtidig hermed holdes en 
folkelig fest med aktiviteter 
og indslag, hvor områdets 
mange ressourcer inddrages 
og sættes i spil. Vi vil vise, 
hvad vi har, og hvad vi kan i 
Bjergby-Mygdal området. 

Bjergby-Mygdal må være 
det eneste sted i landet, hvor 
man har en herregård med 
350 fæstebønder og et væld 
af foreninger og institutio-
ner som f.eks. skole og bør-
nehave, rideklub, spejdere, 
idrætsforening, kunstnersam-

Kæmpe fødselsdagsfest på Odden i 2013
menslutning, folkedansere, 
borgerforening, grundejer-
forening, forsamlingshus, 
Peterspladsens Venner og 
Lokalhistorisk Forening. Om-
rådet har endvidere mange 
enkeltpersoner med særlige 
kunstneriske ressourcer.



16

Nyt fra Dagplejen i Bjergby/Mygdal
Dagplejens Dag:

Onsdag d. 9. maj blev Dag-
plejens Dag holdt på multiba-
nen ved hallen. Temaet var 
i år, som foreslået af FOA 
Hjørring, Olympiade. Det var 
perfekt at vi kunne være på 
multibanen, hvor alle børn 
frit kunne løbe rundt og sta-
dig være inden for synsvidde. 
Vejret var lunt og tørt da vi 
mødtes kl. 9 til formiddags-
måltidet med boller og frugt.

Børnene var bagefter ude 
i discipliner som  mælke-
karton-bowling, KIMS-leg, 
vandballonkast, leg med vo-
res faldskærm, fodbold mm. 
De helt små børn havde et 
roligt legehjørne, hvorfra de 
kunne følge med i alt hvad 
der foregik.

Vi har brugt ugerne op til 
dagen med at forberede nogle 
af de ting vi skulle bruge. 

Bl.a. har vi dekoreret mælke-
kartoner i legestuen. Olym-
piaden blev en rigtig sjov og 
hyggelig formiddag, hvor alle 
børn fi k en fl ot 1. plads. Vej-
ret slog over i et særdeles 
strålende vejr  ;) da aktivi-
teterne var endt, det passede 
fi nt med at vi kunne gå hjem 
og spise frokosten. Tak til 
BMI for lån af banen.

Temauge:
I uge 19 har vi arbejdet 

specielt med temaerne Socia-
le kompetencer og Personlige 
kompetencer fra Læreplaner-
ne. Dagplejere og børn har 
hver været 2 sammenhæn-
gende dage i legestuen på 
Solhjem i forbindelse med 
Dagplejens Dag, enten før 

eller efter onsdagen. Sang 
er altid på programmet og 
aktiviterne  har været plan-
lagt så de passede til emnet. 
I forbindelse med de person-
lige kompetencer har der alle 
3 dage været arbejdet på at 
gøre barnet mere selvhjulpen 
med eks af- og påklædning af 

overtøj og at deltage aktivt i 
forberedelsen af måltiderne, 
alt efter alder. Vi har i forbin-
delse med de sociale kompe-
tencer arbejdet på tværs af 
børn og voksne for at skabe 
gode relationer og fællesskab 
i Dagplejen. Vi mærker ty-
deligt at det er en stor fordel 
for alle, at børn og voksne 
kender hinanden godt, når 
der er brug for at komme i 
gæstedagpleje. 

Fælles opladning af batterier inden 
Olympiaden.

Laver vi mon endnu en strike?

Hvor er jeg god.Hvordan er det nu jakken skal vende?
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Virksomhedsbesøg:
Onsdag d. 16. maj gik vi 

på virksomhedsbesøg hos 
minkavlerne Lasse og Rikke 
på Allingdamvej. Det er an-
det år vi skulle se mink, i 
år var det planlagt sådan at 
vi kunne se de små mink-
hvalpe. Børnene fi k bl.a.også 
lov at sidde i minilæsseren og 

kravle på halmballer, det var 
meget meget populært. Både 
børn og voksne havde stor 
fornøjelse af  besøget, der 
var meget at både se og høre 
om. Vel fremme blev vi budt 
på hjemmebagte boller, hvor-
efter der blev god tid til at se 
på dyr og maskiner. Turen var 

et halvdagsprojekt, en god 
travetur frem og tilbage, hvor 
der var tid til at se på køer, 
traktorer og andre spændende 
ting. Mange tak til Lasse og 
Rikke for endnu en gang at 
holde åbent hus for os.

En få dage gammel mink-
hvalp

Godt at far Lasse har en tyk handske på

Koret øver i Sognehuset hver onsdag aften kl. 19-21 og ledes af 
organist Jonatan Kagan.
Korets repertoire er både kirkelig og verdslig kormusik.
Alle interesserede er velkomne til at kontakte organisten på tlf. 
28 34 77 60 og høre nærmere eller selv møde op til en øveaften.
Der er ingen krav om nodefærdigheder eller andre forkundska-
ber – blot man har lyst til at synge i kor.

Bjergby-Mygdal Voksenkor
optager nye medlemmer
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MygdaMygdal l BorgerforeninBorgerforening
Fastelavn

Den 18. februar afholdt vi 
fastelavns fest.

Der var ca. 36 fremmødte, 
og mange fl otte udklædte gla-
de børn. Det var også skønt at 
der kom børn fra Bjergby.

 

Emil Jensen

Marcus Bendtsen Milla Jensen

Kattekonge blev Emil Jen-
sen, og Kattedronning blev 
Marcus Bendtsen, bedste ud-
klædte blev Milla Jensen.
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Dilettant
 
Den 31. marts, og den 3. 

april spillede Mygdal dilet-
tanterne ” Genfærdet på ba-
dehotellet ” .

 
Det var et sjovt og under-

holdende stykke.
Der var i alt 220 publi-

kummer, der kom og så det, 
dejligt med sådan en stor til-
slutning.

 

Vi siger mange tak til di-
lettanternes hårde arbejde, 
tak til instruktør Birgit Juhl 
Thomsen, tak til suffl ør Bir-
the Sørensen, tak til musi-
kerne der spillede under styk-
ket, Hans Jørgen Jensen, Tage 
Christiansen, og tak til de fri-
villige bag scenen Inga Niel-
sen, Kirsten Kristensen, tak 

til Bo og Kaj for god mad,og 
tak til Dance Disco der spil-
lede rigtigt godt til dansen 
bagefter, tak til  Mygdal bor-
gerforening og Mygdal kultur 
og forsamlingshus.
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Sommerfest
 

Så afholder vi sommerfest den 16. juni kl. 10.00 på Mygdal sportsplads.
Hvor vi  serverer kaffe, rundstykker, og snaps til . Rundstykkerne er sponsoreret af Bo og 

Kaj mange tak.
 NYT NYT NYT   HAVETRAKTOR TRÆK
 

SÅ KOM MED DIN HAVETRAKTOR , OG VÆR MED TIL AT VINDE EN VANDRE 
POKAL,

DET KOSTER 25 KR. AT TILMELDE SIG DET GØR MAN VED AT RINGE TIL 
 

MORTEN BO PÅ TLF. 21 42 83 34
 

HUSK AT DER ER BEGRÆNSET PLADSER
HJELM ER PÅKRÆVET.

DER ER TO VÆGT KLASSER SÅ BØRN KAN OGSÅ DELTAGE
 

VI HAR OGSÅ EN ” FALD I VANDET BALJE ” , SÅ HAR DU LYST TIL AT SIDDE 
DER OG BLIVE SKUDT NED, SÅ HUSK TØRT TØJ.

 
VI HAR VOKSEN OG BØRNE TOMBOLA,SANDKASSE,HOPPEBORG.

 
GRILLEN ER VARM FRA KL.12.30 SÅ SULTEN KAN STILLES.

 
TIL AFTEN ER GRILLEN VARM KL 18.00 , MAN MEDBRINGER SELV GRILLMAD 

OG SERVICE
 

DRIKKEVARER SKAL KØBES PÅ PLADSEN 
 

SÅ VEL MØDT ALLESAMMEN  TIL EN  GOD SOMMERFEST 

BANKO
 
Mygdal borgerforening har afholdt banko i marts og april, det vil vi gerne fortsætte med til 

efteråret , så her  er datoerne lige til at klippe ud . 
 
         På onsdage 
         kl.19.00
 
         September   26.
         Oktober        10. og 24.
         November    7. og 21.
         December    5.
 
 Vi ses til en hyggelig aften i godt banko selskab.
 
Med kærlige banko hilsner fra banko udvalget  Karen Nielsen og  Charlotte Lilholt
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&TRÆ GLAS

Vi tilbyder:
  • Værkstedsarbejde
  • Træhuse
  • Hovedentreprise
  • Om- og tilbygning
  • Landbrugsbyggeri
  • Butiksinretning
  • Arkitektløsninger
  • Døre og vinduer

efter mål
  • Glarmester arbejde

Tlf.: 98 97 14 72
Mobil: 21 73 13 13
Fax: 98 97 16 72

www.traeogglas.dk
post@traeogglas.dk
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SOMMERFEST I BJERGBY
 Torsdag d. 16. august kl. 19.00 - stort reklamebanko i hallen.

 Fredag d. 17. august kl. 18.30 - sjov for børnene i hallen.

 Lørdag d. 18. august 

 Program indtil videre:

 kl. 09.30 - gratis rundstykker til alle

 kl. 11.00 - tryllekunstner på plænen udenfor hallen

 kl. 12.15 - ??

 kl. 13.00 - 16.00 - gadefodbold-turnering

 kl. 18.00 - fælles spisning i hallen for hele familien

Mvh. Aktivitetsudvalget

Byens revisor
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Bjergby Dagli’Brugs brag af en fest i 

BMI-hallen – 3. marts

Det var det, vi fejrede
For hundrede år siden stak 

nogle mennesker hovederne 
sammen, for at fi nde ud af, 
om det ikke var på tide, at 
man lavede en Brugs i Bjerg-
by (den gang hed det vist Ve-
stermark). Efter en del snak-
ken frem og tilbage, blev man 
enige om, at det skulle man 
nok gøre – så det gjorde man. 
For tyve år siden blev Brug-
sen så til Dagli’Brugsen. Un-
der dygtig ledelse af brugs-
uddeler Tommy Hansen har 
den løbende udviklet sig til 
en Brugs, vi alle sammen er 
meget glade for og også lidt 
stolte af; den vil vi gerne be-
holde. Succesen skyldes, en 
hel masse sammenfaldende 
omstændigheder, som Tom-

- tekst og billeder:  allan-photo.dk – Bjergby.                         e-mail: gaj@njphoto.dk

my og bestyrelsesformanden 
Jens Stokholm gik grundigt 
igennem i deres efterfølgende 
velkomsttale. Straks da vi 
kom, fik vi stukket et glas 
champagne i hånden og fi k 
et armbånd på, som bekræf-
telse på, at vi have afl everet 
vores billet. Det var blandt 
andet en service til rygerne, 
der jo skulle ud i Rygeteltet 
uden for hallen, hvis de skulle 
dyrke deres last. Det var dej-
ligt at se, at Tommy virkelig 
havde forberedt sig, hans ma-
nuskript var fl ere meter langt. 

Han holdt sig godt til det, så 
vi fi k mange vigtige oplys-
ninger, som vi slet ikke kunne 
have undværet inden maden. 
Vi var ikke mindre end 650 
sultne deltagere plus 50 fri-
villige hjælpere. Når man er 
så mange, så er der lovmæs-
sige krav om, at der skal være 
vagter, der kan hjælpe med 
til at opretholde ro og orden, 
og hjælpe os alle sikkert ud, 
såfremt der opstår ildebrand 
– de var der, men vi fi k hel-
digvis ikke brug for dem.
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Under talerne blev stort 
set alle takket – det drejede 
sig om: personalet, bestyrel-
sen, alle de frivillige bl.a. fra 
BMI, Spejderne og Højene 
Skole; Vidstrup Forsamlings-
hus, de to orkestre og sidst, 
men ikke mindst, alle vi helt 
almindelige kunder – os kan 
de vist ikke helt undvære? 
Det var jo blandt andet os, 
der sørgede for, at adgangs-
billetterne til festen, da de 
kunne hentes i Brugsen, stort 
blev revet væk, medens tryk-
sværten endnu ikke var blevet 
helt tør. Vi kan godt lide at 
more os i Bjergby-Mygdal. 
Ved de indledende gøremål, 
blev formanden for BMI Sø-
ren Kristensen også hentet 
op på scenen, for at han kun-
ne modtage Brugsens gave 
til BMI’s unge medlemmer. 
Det var en komplet anlagt 
minibane i forbindelse med 
idrætspladsen. Når døgn-
temperaturen runder de seks 
plusgrader, starter man med 
at anlægge banen. Der var la-
vet en fl ot model, som Søren 
fi k udleveret. På denne måde 
blev både børn og voksne 
tilgodeset i forbindelse med 
afholdelsen af Brugsens fød-
selsdage. Som afslutning på 
denne mere højtidelige del 
af festen, modtog Tommy en 
fl ot buket fra Bestyrelsen. 
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AKTIVITETSKALENDER 2012
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Starter til maj
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Lørdag ulige uger
kl. 9.30-12.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-21.00
Seniorerne: Mandag kl. 18.30-20.30
Rovere: Mandag kl. 18.30-20.30
Kontaktperson:
Gruppeleder Birgit Casper
Tlf.: 61 74 44 46

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver tirsdag kl. 14.00
Kirkens børnekor i Sognehuset (for 
3. klasse og opefter)
Henvendelse: Jonatan Kagan,
Tlf.: 28 34 77 60

Hver onsdag kl. 19.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse: Jonatan Kagan, 
tlf. 28 34 77 60

12. juni 2012 kl. 19.00
Travetur fra Gammeljord, Gam-
meljordvej 123.
Kirsten og Arne Nielsen 98 97 13 51
arnebjergby@mail.dk

16. juni 2012
Sommerfest i Mygdal.
Mygdal Borgerforening

19. juni 2012 kl. 19.00
Travetur fra Sognehuset, Træholt-
vej.
Kirsten og Arne Nielsen 98 97 13 51
arnebjergby@mail.dk

23. juni 2012
Sankthansaften ved spejderhytten.
BBG

3. - 4. - 5. august 2012
Ramsing Cup i Spjald
BMI-Fodbold 

6. august 2012 kl. 14.00-16.00
Mandagscafe i Sognehuset.
Menighedsrådet

14. august 2012 kl. 19.00
Travetur fra sportspladsen, Myg-
dal.
Kirsten og Arne Nielsen 98 97 13 51
arnebjergby@mail.dk

15. august 2012 kl. 19.30
Vendsyssel Festival: Koncert i 
Bjergby kirke med Den Danske 
Strygekvartet.
Menighedsrådet

16. - 17. - 18. august 2012
Sommerfest i Bjergby
BMI

21. august 2012 kl. 19.00
Travetur fra Gedemaalsgård, 
Sakstrupvej 32.
Kirsten og Arne Nielsen 98 97 13 51
arnebjergby@mail.dk

28. august 2012 kl. 19.00
Travetur fra Bjergby Brugs-
forening.
Kirsten og Arne Nielsen 98 97 13 51
arnebjergby@mail.dk

26. september 2012 kl. 19.00
Banko.
Mygdal Borgerforening

7. oktober 2012 kl. 19.00
Støttekoncert i Bjergby kirke med 
lokale medvirkende til fordel for 
Danmissions Projekt Fremtidsbørn.
Menighedsrådet

10. oktober 2012 kl. 19.00
Banko.
Mygdal Borgerforening

24. oktober 2012 kl. 19.00
Banko.
Mygdal Borgerforening

7. november 2012 kl. 19.00
Banko.
Mygdal Borgerforening

17. november 2012
Julefrokost i Bjergby-Mygdal Hal-
len
Orkestret NO GOOD underholder.
BMI

21. november 2012 kl. 19.00
Banko.
Mygdal Borgerforening

24. november 2012 kl. 10.00-15.00
Basar i Sognehuset.
Menighedsrådet

21. december 2012 kl. 19.00
Banko.
Mygdal Borgerforening

7. og 8. september 2013
Kæmpe fødselsdagsfest på Her-
regården Odden i anledning af J.F. 
Willumsens 150 års fødselsdag

Her er stadig plads til je
res arrangementer

ring eller skriv til Visti Baldur Hansen

98 97 16 94

tosogne@bjergby-mygdalif.dk
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Det er også deres skyld
På et tidspunkt blev Brug-

sens medarbejdere kaldt på 
scenen - der var ikke mindre 
end sytten styks, der var med 
til festen. Det var godt at se 
alle de dejlige mennesker, 
hvis primære målsætning her 
i tilværelsen er, hver dag at 
hygge om alle os andre. Det 
er helt rigtigt, ”at de gør det 
med et smil”. Tommy accep-

terede, at det var ham og alle 
hans dygtige hjælpere, der 
havde skabt rammerne for 
festen, men han gav samtidig 
udtryk for, at det var gæster-
ne, der var skyld i, at det blev 
et brag af en fest med masser 
af god stemning! For at sikre, 
at alle medarbejderne kunne 
være med til gildet, havde 
Tommy udpønset en snedig 

plan – sidst på eftermidda-
gen blev Brugsen passet af 
hans to brødre og en niece; og 
om søndagen havde han lånt 
personale fra Tornby Dag-
li’Brugs, så der var ingen af 
medarbejderne, der behøvede 
at stå tidligt op. Man skal jo 
også først lige i seng, før man 
kan stå op!
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– og så var der dans bag-
efter

Spejderne i Bjergby-Myg-
dal passede garderoben samt 
Pølsevognen, der var opstil-
let ved hoved indgangen til 
hallen. Disse aktiviteter ind-
bragte Spejderne en meget 
velkommen ekstra indtægt. 
Da vi næsten ikke kunne spi-
se mere af den dejlige mad 
fra Vidstrup Forsamlingshus, 
blev vi underholdt meget 
professionelt af to dygtige 
hunskuespillere fra Lunder-
gaards Revyen. De fi k os til 
virkelig at grine rigtig meget, 
de var bare gode - supergode! 
Én lille fejl sneg sig ind i 

deres underholdning. De fi k 
det til at lyde, som om vi i 
Bjergby ikke rigtig kan ac-
ceptere indbyggerne i Myg-
dal. Det er helt forkert, vi 
føler, Bjergby-Mygdal som 
noget meget, vigtigt, naturligt 
sammenhængende i Vendsys-
sel. Vi laver mange ting i fæl-
lesskab til stor fornøjelse for 
os alle sammen; og det bliver 
der bare mere og mere af i 
fremtiden.

Så nåede vi til det for 
mange meget væsentlige. 
Der blev spillet op til dans. 
Her må man, helt legalt, røre 
ved hinanden. Til dette helt 
specielle gilde var der ikke 

mindre end to orkestre: ”Six-
Pack” og ”4-tunez”. Der blev 
både spillet og sunget rigtig 
godt. Og så viste det sig, at 
orkestrene virkelig vidste, 
hvad de gjorde. Der var hele 
aftenen kun ét orkester, der 
spillede ad gangen – det gør 
det meget nemmere at danse. 
Det blev – som sædvanligt – 
alle tiders gilde. Arrangørerne 
og de medvirkende skal alle 
have megen ros og stor tak. 
De må godt byde til gilde en 
anden gang, for eksempel ved 
tohundrede års fødselsdags-
festen – vi skal nok komme 
– og nu er kjolen og skjorten 
jo alligevel strøget!
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Gadefodboldturnering
Igen i år afholder vi vores traditionsrige gadefodboldturnering i for-
bindelse med afholdelse af Idrætsforeningens sommerfest i dagene 
16.-18. august.

Hermed en opfordring til, at samle et hold og komme og være med. 

Turneringen afvikles lørdag d. 18. fra kl. 13.00 til kl. ca. 16.00.

Tilmeldingsfrist senest mandag d. 13.august.

Hvis ikke der kan samles et hold på vejen går man bare sammen en 
eller fl ere andre veje. Inviter familie eller venner med på holdet. Det 
eneste vi kræver, er at holdet repræsenterer navnet på en eller fl ere 
veje i Bjergby- Mygdal området.

Der skal være mindst 5 og højst 7 på hvert hold, hvoraf mindst 2 
skal være piger. Der må være et ubegrænset antal spillere på banen 
af gangen, dog skal alle over de max 7 spillere som man benytter 
være i aldersgruppen 0-10 år. 

Når tilmeldingsfristen udløber vil alle tilmeldte hold hurtigst muligt 
modtage retningslinjer og turneringsplan.

Tilmelding skal ske til: 

Søren Kristensen på mail: formand@bjergby-mygdalif.dk 

Eller sms på 26304985.

Vi glæder os til at høre fra jer.

Med venlig hilsen

Jens Moltsen og Søren Kristensen
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Generalforsamling i BMI 
Mandag d. 27. februar blev 

der afholdt generalforsam-
ling i Bjergby-Mygdal hal-
lens cafeteria. Der var mødt 
16 personer op, hvoraf de 13 
repræsenterede BMI.

Dette er naturligvis skuf-
fende, men vi vælger at op-
fatte det sådan, at det er et ud-
tryk for tillid til bestyrelsen. 

Hans Jørgen Boelt blev 
valgt til dirigent. 

Vi havde i år ikke på for-
hånd kendskab til, at vi skulle 
have skiftet ud på nogle af 
posterne, hverken i hoved-
bestyrelsen eller i udvalgene. 
Dette viste sig også at være 
tilfældet. Det eneste sted hvor 
vi måtte vælge nye var under 
punktet suppleanter. Her blev 
Jan Stenberg valgt som første 
suppleant og Martin N Kri-
stensen som anden suppleant.

Regnskabet for BMI viste 
for 2011 et samlet overskud 
på 196.373.00 kr. hvilket må 
anses for yderst tilfredsstil-
lende. Aktivitetsudvalget bi-
drog til det samlede overskud 
med 57.301.00 kr.     

Med venlig hilsen
Søren H Kristensen

Formand

Idrætsforeningens hjemmeside
Vi er i øjeblikket ved at få lavet en ny og mere tidssvarende hjemmeside.

I den forbindelse kan der forekomme driftsforstyrrelser på den eksisterende, 
samtidig med at den kun vil blive opgraderet med de absolut mest nødvendige op-

lysninger.
Jeg håber vi snarest muligt kan præsentere den nye hjemmeside. 

Med venlig hilsen
Søren H Kristensen

Multiarena
Endnu engang vil vi gerne fra BMI´s side takke DAGLI BRUGSEN for den fornemme gave 

vi fi k overdraget i forbindelse med Brugsens jubilæum.
Jeg håber rigtigt mange vil benytte sig af vores nye multiarena. Vi har det sådan i BMI at 

det ikke bare er vores gave, men hele byens. Arenaen må gerne benyttes af alle byens borgere.
Bestyrelsen i BMI  
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BMI BADMINTON UNGDOM
BMI’s ungdomsspillere 

afsluttede sæsonen 2011/12 
med klubmesterskaber og fa-
miliestævne lørdag den 31. 
marts 2012.

I sæsonen 2011/12 er en 
del nye spillere dukket op. 
Foruden 1-2 ugentlige træ-
ningstider har klubben del-
taget med to hold i holdtur-
neringen. Derudover har de 
mest trofaste og rutinerede 
spillere deltaget i individuelle 
stævner.

Til den sædvanlige træning 
om mandagen har der været 
en stabil fl ok ivrige, 9-12-åri-
ge spillere. Derudover star-
tede vi i denne sæson op med 
ekstratræning om fredagen, 
hvor de mest ivrige spillere 
mødte op. Både blandt nybe-
gynderne og de øvede spillere 
har det været tydeligt at se, 
at to gange ugentlig træning 

udvikler spillerne mærkbart 
mere, end hvis de kun spiller 
én gang om ugen.

Spillernes udvikling er 
stærkt afhængig af to fakto-
rer: Øvelse/træning og moti-
verende oplevelser. Foruden 
øvelse ved fremmøde til træ-
ning har spillerne udviklet 
sig ved deltagelse i turne-
ringskampe og stævner. Efter 
deltagelse i turneringskampe 
og stævner skærpes motiva-
tionen markant, hvilket kom-
mer til udtryk ved en meget 
mere seriøs tilgang til de ef-
terfølgende træninger. (Til 
stor glæde for træneren, som 
derefter har meget lettere ved 
at ”styre tropperne”).

De fl este spillere har del-
taget i holdturneringen, hvor 
spillerne har lært meget ved 
mødet med jævnbyrdige 

spillere fra andre klubber. 
Selvom mange af kampene 
var meget jævnbyrdige, trak 
Bjergby-spillerne ofte det 
længste strå. De to hold blev 
henholdsvis nr. 1 og nr. 2 i 
deres pulje.

De mest trofaste og øvede 
spillere deltog i individuelle, 
pointgivende stævner. Også 
her klarede Bjergby-spillerne 
sig godt med semifi nale- og 
fi naleplaceringer og opryk-
ning til højere rækker for fi re 
af spillernes vedkommende. 
Samtidig repræsenterede spil-
lerne BMI på bedste vis ved 
god opførsel - både på og 
udenfor banen – til stor glæde 
for både forældre og træner. 
En sådan optræden opfordrer 
til gentagelse, så selvfølgelig 
skal spillerne også med til 
stævner i næste sæson!
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 KLUBMESTERSKABER OG FAMILIESTÆVNE

Til klubmesterskaberne og 
familiestævnet lørdag den 31. 
marts fi k spillerne for sidste 
gang i denne sæson mulighed 

for at tænde op under konkur-
rencegenet. Klubmesterska-
berne startede kl. 9 og blev 
efterfulgt af familiestævnet, 

som blev afviklet fra kl. 12 til 
ca. kl. 13.30.

Følgende blev klubmestre og nr. to:

Gruppe 1 Single
1. Mads Eilers
2. Nicolai Casper

Gruppe 2 Single
1. William Møller
2. Merle Louise Nielsen

Gruppe 1 Double
1. Nicolai Casper / Jonas Mogensen
2. Daniel Eftevand / William Møller

Gruppe 2 Double
1. Tobias Andreasen / Mads Eilers
2. Camilla Vestergaard Nielsen / Merle Louise Nielsen

Følgende blev vindere af familiestævnet:

Gruppe 1
1. Tobias Andreasen / Far Thomas

Gruppe 2
1. Mads Eilers / Far Michael

Gruppe 3
1. William Møller / Far Jens

Tillykke med titlerne ved klubmesterskaberne og familiestævnet.

Klubmestre 2012
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ÅRETS SPILLER 2011/12
I forbindelse med sæson-

afslutningen blev årets spiller 
hædret. Årets spiller udpe-
ges ud fra følgende kriterier: 
Træningsfl id / fremmødepro-
cent, optræden over for hold-
kammerater, optræden ved 
eksterne arrangementer samt 
engagement, viljestyrke og 
en passende grad af konkur-
renceelement.

I år faldt valget på Daniel 
Eftevand, som har udviklet 
sig markant i løbet af sæso-
nen ved særdeles stor træ-
ningsfl id og målrettet indsats 
til holdkampe og ved stævner. 
De opnåede resultater ved 
stævnerne bærer præg af den-
ne indsats. At Daniel samtidig 
er en rigtig god kammerat for 
sine holdkammerater er et 
ekstra plus. Den eksemplari-
ske opførsel overfor kamme-
rater og andre klubbers spil-
lere kombineret med fairplay 

overfor modstanderne ved 
eksterne stævner har betydet, 
at Daniel har repræsenteret 
klubben på bedste vis ved 
disse stævner – en perfekt 
ambassadør for BMI.

Tillykke til Daniel med 
udnævnelsen og tak for en 
forbilledlig indsats!

Til sidst en tak til samtlige 
spillere for en god sæson! 

God sommer!

Ole
Bjergby-Mygdal IF

Badminton 

Årets spiller 2012 Daniel Eftevand
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Fodboldafdelingen mangler trænere
Fodboldafdelingen har i 

foråret haft 35 dygtige og 
engagerede ungdomstrænere 
og da enkelte har valgt at tage 
en pause har vi brug for nogle 
nye. Giv dig selv den store 
fornøjelse det er at få lov til 
at være sammen med børnene 
på en fornøjelig og uhøjtide-
lig måde. Prøv at forestille 
dig at du kommer i børne-
haven eller skolen og bliver 

mødt af børnene der råber hej 
og vil have en knuser – så ved 
du at du er deres helt. Du vil 
få et fantastisk forhold til bør-
nene og lære dem at kende på 
en suveræn måde. Du bliver 
desuden en del af trænergrup-
pen og kommer til at lære 
mange nye aktive mennesker 
at kende samt ikke mindst 
børnenes forældre.

Rent fodboldmæssigt kræ-

ver det selvfølgelig mest jo 
ældre spillere du kommer til 
at træne, men vi vil hjælpe 
dig og du kommer ikke til at 
stå alene med et hold, da vi 
tilstræber at være to trænere 
på alle holdene.

Lyder det spændende så 
kontakt Charlotte på mobil 
40 99 92 46.

Stor tak til fodbolds sponsorer
Fra fodboldafdelingen 

skal der lyde en stor tak og 
stolthed over den fantastiske 
måde vi er blevet mødt med 
når vi har været ude hos de 
lokale erhvervsdrivende og 
spørge om sponsorstøtte. Det 
har været helt overvældende 
så positivt vi er blevet mødt 
og de mange penge gør at vi 
har kunnet genanskaffe alt det 
tøj vi mistede ved branden 
i hallen og så har der endda 
været en skilling til overs 
som er kommet ungdommen 
til gode i form af en gratis 
træningsweekend og billig 
tur til Ramsing Cup. Vi håber 
og tror at fi rmaerne får noget 

igen i form af øget omsæt-
ning. Vi beder alle støtte vore 
sponsorer som er:

M.K.Riisager, Dalbak El-
Service,  Erling Christensen 
Møbler, Sparekassen Vend-
syssel, Brugsen Bjergby, 
Tronds Murerforretning, 
Bjergby VVS, Hårstudiet 
Bjergby, Vidstrup Forsam-
lingshus, Chevrolet Bjerg-
by, Nordjysk VVS-Teknik, 
Værktøjssalget Brønderslev, 
Tømrermester Carsten Ander-
sen, Hjallerup Maskincenter, 
NSS-Miljø, Sparnord, Anne-
Mad, Bindslev VVS, Eltek-
nik Nord, Astrup-Sønderskov 
Malerforretning, Sindal Avis, 

Frisørgården Louise, Sønder-
skov Murerforretning, Dan-
ske Bank, Michael Andersen 
VVS, SAC Nord, Kwik Spar 
Astrup, SuperBrugsen Sindal, 
HH Byg, Multivikar Glenn 
Bundgaard, NBT, Optime-
ra, HDC Storkøkken, Hotel 
Strandvejen Skagen, Com-
bi-Vent, Bjergby El-Service, 
BPC, Kekok, AGJ, PitHegn, 
Anders Gru, Bjergby Murer-
forretning, Kaj Kristensen El-
Service, Bæks Maskinstation, 
DanSand, Mariendal Elec-
trics, HP Huse, Bryghuset 
Vendia, Bæks Maskinstation.
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Portræt af en fodboldtræner
I en ny serie vil fodbold-

afdelingen i hvert nummer af 
”To sogne” lave et lille mini-
portræt af en af vores mange 
ungdomstrænere og første 
person er klubbens grand old 
man Allan Nielsen.

Allan startede som ung-
domstræner allerede som 15 
årig og har således været ak-
tiv på den front siden midten 
af 80’erne. Han har også i 
mange år været en aktiv del 
af fodboldudvalget, herunder 
også som formand for afde-
lingen, så det er en rutineret 
herre skribenten har fået i 
stolen på dagen hvor hans 
U15 drenge netop har tabt 
4-1 til Bangsbo med hans søn 
Mathias på holdet.

- Allan hvor mange år har 
du egentligt haft de spillere 
du træner nu ?

- Dem har jeg fulgt siden 
de var helt små, omkring 5 
år. Først havde jeg Nicolais 
hold i et par år, men dem var 
der en anden der gerne ville 
træne og så overtog jeg Ma-

thias hold.
- Så kender du dem rigtig 

godt …
Ja, jeg har et helt specielt 

forhold til de drenge og ken-
der dem rigtig godt. Man kan 
ikke undgå at involvere sig i 
deres liv og vi har haft rigtig 
mange dejlige timer sammen.

Allan pointerer at han selv-
følgelig også hører mange 
sjove historier i omklæd-
ningsrummet, men at de al-
drig kommer videre derfra.

- Hvordan prioriterer du 
mellem det sociale og det 
sportslige ?

- Vi går efter at vinde, helt 
klart. Jeg har den holdning at 
man ”spiller fodbold” og ikke 
”går til fodbold”. Vi går efter 
at vinde hver gang og nogle 
spillere får mere spilletid end 
andre, men alle kommer på 
banen og får spilletid. Der er 
også nogle der kan klare mere 
end andre. Vi træner også or-
dentligt, det skal være seriøst 
ellers gider jeg ikke og bør-
nene vil også have det på den 

måde, og alle 16 var f.eks. til 
træning i tirsdags.

- Hvad er din største ople-
velse som ungdomstræner ?

- Det var da vi for 3 år 
siden kom til Jyske Mester-
skaber med knejterne der den 
gang var U13, det var sjovt 
og børnene kan stadig huske 
det. For nylig hørte jeg fra en 
skolelærer at den oplevelse 
ofte er med i deres skriftlige 
afl everingsopgaver.

- Hvordan får du tid når du 
også har familie og et kræ-
vende job på Marine Shaft ?

- Jamen, det har jeg vel 
heller ikke hvis det skal være 
rigtigt, men det er et frirum 
for mig. Jeg elsker at skulle 
af sted og bruger fodboldba-
nen til at få nulstillet hjernen 
og stresse af. Jeg har fami-
liens opbakning, selvom det 
selvfølgelig ikke altid er lige 
populært hvis jeg har haft 
overarbejde og kommer hjem 
for at tage til fodbold.
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Flot forår af serie 3
Bjergby-Astrups serie 3 

har haft et flot forår under 
ledelse af Jan Christensen 
og holdet ligger i skrivende 
stund (d. 20 maj) på en fl ot 4. 
plads. Holdet har spillet noget 

Lør 09-06-2012 14:00  Frederikshavn fI (1) Bjergby-Astrup Fodboldvej  

Søn 17-06-2012 19:00  Bjergby-Astrup Hirtshals B  Astrup/Sønderskov Hallen 

Lør 23-06-2012 13:30  Tornby IF   Bjergby-Astrup Tornby Stadion 

fl ot fodbold og bortset fra en 
lussing hjemme mod FfI’s 
andethold på 5-0 har holdet 
absolut været godt med i alle 
kampene og med foreløbig  
13 points for 9 kampe og en 

fl ot målscore på 22-16, har 
holdet vist sin berettigelse i 
rækken. Vi håber at mange vil 
støtte holdet og møde op til 
foråret sidste kampe som er:

www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*



39

Unge mennesker tager ansvar
Man skal ikke komme og 

sige at man ikke kan få de 
unge til at gå ind i forenings-
arbejde og tage ansvar. Da 
Bjergby-Astrup fodbold i 
marts afholdt et minikursus 
for lokale fodbolddommere 
mødte der 15 personer op og 
af dem var de 7 helt unge på 
ca. 12 år. De har nu taget kur-
set og skal i år dømme nogle 
kampe for de allermindste på 

5-7 år og hvem ved om der 
måske en gang kommer en 
superliga dommer ud af det. 
I første omgang er fodboldaf-
delingen glad for at få nogle 
dommere og de unge har al-
lerede været ude og dømme 
deres første kampe med stor 
succes. De har klaret det fi nt 
og synes det er sejt at de har 
prøvet at styre en kamp.

Da de unge dommere selv-

følgelig ikke skal dømme 
børn der er lige så gamle som 
dem selv har fodbold brug for 
nogle dommere til 7-mands 
fodbold for 10-12 årige, så 
er det noget for dig beder 
vi dig ringe til Ras på mobil 
40 97 16 62. Det er bestemt 
ikke særligt svært at dømme 
7-mands fodbold og der er 
f.eks. ingen offside regel.

Kom ud af PomFRITTEN – Brug bolden
Sådan hedder et fodbold-

projekt som Bjergby-Astrup 
fodbold holder i samarbejde 
med SFO’en på Bjergby og 
Astrup skole. Det kommer til 
at foregå torsdag eftermiddag 
d. 23. august i Bjergby og de 
voksne hjælpere er ansatte 
fra de to SFO’er, ledere fra 
fodboldafdelingen samt for-
ældre der har lyst til en god 
eftermiddag sammen med 
børnene.

Dagen skal ikke kun bru-
ges til at spille fodbold, der 
kommer også til at foregå 
mange ting i forhold til sund-
hed og kort fortalt kommer 
DBU med et færdigt koncept 
der bl.a. indeholder en op-
pustelig fodboldbane og en 
kæmpe vandmelon man kan 
sidde inden i.

Den onde Grev Mug og 
hans usunde disciple kommer 

for at udrydde alle frugter og 
grøntsager på jorden, men 
heldigvis skal Agent SuperS-
und og børnene se om de kan 
bekæmpe dem. Det bliver en 
sjov og anderledes dag og 
er der nogle forældre der vil 
være med som hjælpere, kan 
de kontakte Charlotte på mo-
bil 40999246.
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SENIORFODBOLDAFDELINGEN 
Bjergby-Astrup senior og 

old boys deltager i foråret 
med seks hold – serie 3, serie 
5, serie 6, Astrup old boys, 
Bjergby old boys og Bjergby 
grand old boys.

Næsten 90 spillere er så-
ledes aktive i senior- og old 
boys afdelingen.

Aldersfordelingen er gan-
ske bemærkelsesværdig, idet 
der er et gab på 10 år mellem 
de ældste spillere fra 34 år 
og ældre og de unge spillere 
fra 24 år og yngre. De yngste 
spillere er 17-18 år (årgang 

Oversigt over BMI’s førsteholds serieniveau fra 2003 til 2012

År        Serie   Placering  Holdsamarbejde
2003       3   7 (12 hold) 
2004       3   1 (12)
2005       2   12 (12)
2006       3   10 (12)
2007       4   4 (12)
2008  Forår   4   1 (12)
2009  E2008+F  3   10 (12)
2009  Efterår   4   5 (6 hold)  Bjergby-Astrup
2010  Forår   5   1 (6)   Bjergby-Astrup
2010  Efterår   4   2 (6)   Bjergby-Astrup
2011  Forår   4   3 (6)   Bjergby-Astrup
2011  Efterår   4   1 (6)   Bjergby-Astrup
2012  Forår   3      Bjergby-Astrup

1994), hvilket vidner om, at 
fremtidens spillere allerede 
spiller i klubben. En af disse 
Mathias Lassen – ”lærling”, 
som Jan Christensen ynder at 
kalde ham – er allerede fast 
etableret på førsteholdet.

Det er ligeledes ganske 
bemærkelsesværdigt, at re-
sultaterne er opnået med en 
spillertrup bestående af lokale 
spillere fra de to landsbyklub-
ber, BMI og ASIF, og dermed 
fi re landsbysamfund Bjergby, 
Mygdal, Astrup og Sønder-
skov. Kun få spillere kommer 
udefra – og disse har spillet i 

klubben gennem fl ere år.

Efter et par mindre succes-
rige år resultatmæssigt med et 
dyk helt ned i serie 5 rykkede 
førsteholdet atter op i serie 3 
og har her midtvejs i forårets 
turnering bidt sig fast i pul-
jens midtergruppe sammen 
med Hirtshals og Tornby med 
afstand til de to hold i bunden 
og de tre hold i toppen. Hol-
det har således gode mulig-
heder for at gentage succesen 
fra slutningen af 1990’erne 
og starten af dette årtusinde at 
forblive i serie 3 i stedet for at 
måtte rykke ned igen.

I årene 2003-2007 spillede 
ASIF’s førstehold i serie 4 
indtil førsteholdet blev truk-
ket i foråret 2008. Første-
holdssamarbejdet blev indledt 
i efteråret 2009. Siden foråret 
2011 har samarbejdet omfat-
tet samtlige seniorhold.

Jan Christensen blev som 
de fl este bekendt tilkaldt som 
træner sidste år fra sommer-
pausen, hvor førsteholdet 
befandt sig i serie 4. Et suc-
cesrigt efterår med en enorm 
træningstilslutning gav gode 
muligheder for at sammen-
spille et stærkt førstehold, 
som rykkede op i serie 3. 
Også andetholdet rykkede op.

Indsatsen i efteråret 2011 
efterfulgt af en solid indsats 
af Jan og spillerne fra stan-
derhejsningen den 5. februar 
til d.d. har bevirket, at holdet 
konditionsmæssigt og spil-
lemæssigt periodevist i kam-
pene mod topholdene i serie 3 

Jan Christensen
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har været i stand til at presse 
modstanderen helt i bund. 
Trods frafald af langtidsska-
det spiller før sæsonstart og 
problemer med fl ere skadede 
spillere hidtil i sæsonen har 

holdopstillingen fra kamp 
til kamp været meget stabil. 
Holdet er derfor efterhånden 
blevet spillet rigtig godt sam-
men og efter tilvænning til 
serie 3 tempo er en solid pla-

cering i serie 3 midtergruppen 
derfor helt fortjent med for-
ventning om forbliven i serie 
3 og håb om endnu bedre 
resultater til efteråret.

Stillingen
Serie 3 Herrer (Pulje 23)
  Klub      K  V U T Score   P
1  Sindal IF     8  6 2 0 15 - 7 20
2  Frederikshavn fI (1) 8  5 3 0 25 - 6 18
3  Brønderslev IF  8  6 0 2 12 - 7 18
4  Hirtshals B   8  3 1 4 17 - 9 10
5  Bjergby-Astrup 1) 8  3 1 4 19 - 15 10
6  Tornby IF     8  2 2 4 11 - 16 8
7  Jetsmark IF   8  1 1 6 11 - 26 4
8  Hjørring IF   8  1 0 7 4 - 28 3

En vigtig parameter for 
succesen er også det gode 
sammenhold, klubben er 
kendt for at have spillerne 
imellem. På trods af den sto-
re aldersforskel mellem de 
”gamle” og de unge spillere 
– eller måske netop pga. den 
store aldersforskel – er det 
en harmonisk og særdeles 
velfungerende trup både på 
og udenfor banen. Også på 
dette område påvirker træner 
og holdleder i positiv retning.

Førsteholdstruppen består 
af de spillere, som træner. 
Dvs. førsteholdsspillerne og 
de seriøse andetholdsspillere. 
De øvrige spillere må beteg-
nes hyggespillere, som ikke 
har de store ambitioner, men 
kun spiller for hyggens skyld. 
Denne opdeling må vi accep-
tere og lære at leve med.

Det må generelt i klub-
berne i området konstateres, 
at andelen af spillere, som 
kun spiller for hyggens skyld 
uden at træne er stigende. 
Denne tendens er også gæl-
dende i Bjergby-Astrup, hvor 
spillerne på serie 6 holdet 
spiller kamp uden at deltage 
i træning, ligesom holdene i 
old boys turneringen ”Ven-
delboerne” spiller kamp en 
hverdagsaften om ugen uden 
at træne. Som tidligere nævnt 
deltager BMI og ASIF med 
tre hold i ”Vendelboernes” 
populære turnering. 

Serie 3 sommer 2012
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v/ Dorthe Henriksen
Skagen Landevej 82, Bjergby

9800 Hjørring  Tlf. 9897 8717

Hos serie 5 og 6 giver den 
manglende træningsindsats 
indimellem nogle gevaldige 
smæk, når modstanderne er 
hold, som træner regelmæs-
sigt, men sådan er livet en 
gang imellem som hyggespil-
ler! Serie 6 kampene mod 
hold, hvis spillere heller ikke 
træner, har været mere jævn-
byrdige takket være hjælp fra 
rutinerede old boys spillere til 
at støtte de unge spillere.

BMI’s grand old boys hold 
er i løbet af de sidste tre år 
blevet bedre og bedre og har 
de sidste 2 sæsoner spillet 
så godt, at spillerne står i kø 
for at spille på holdet til stor 
glæde og mindre rekrutte-
ringsbyrde for holdleder Tor-
ben Damsbo. Grand old boys 
er i øjeblikket placeret som 
nummer tre i puljen. Holdet 
spiller kamp onsdage.

BMI’s old boys hold har 
fået to nye holdledere, ”Man-
ne” og Henrik Larsen. Hol-
det har fået en god start med 
6 points i de første kampe. 

De to holdledere har været 
i stand til at fremtrylle nye 
spillere, så truppen er lige så 
solid, som den plejer at være 
med 17-18 spillere. Holdet 
spiller kamp om mandagen.

Fremtidens seniorspillere

Den naturlige overgang fra 
ungdoms- til førsteholdsse-
niorfodbold foregår med en 
eller to sæsoner på serie 5 
eller 6 som mellemstation. I 
foråret 2010 deltog ASIF og 
BMI med hvert sit serie 5 
hold i samme pulje. Der var 
en del ganske unge nyopryk-
kede seniorspillere på begge 
hold. I den indbyrdes kamp 
deltog ikke mindre end 6 af 
de nuværende førsteholds-
spillere. Uden serie 5 og serie 
6 hold i klubben med plads 
til nye spillere, behøver man 
ikke være professor for at 
udlede, at fremtidens første-
holdsspillere ikke vil dukke 
op fra ungdomsafdelingen, 
men i stedet finder andre 
klubber at spille i. Derfor gø-
res der en stor indsats for at 
deltage med et par hold i serie 
5 eller 6. 

BMI’s årgang 1993-94 
er den eneste årgang af nu-
værende seniorspillere, med 
hvilken klubben de seneste år 
har deltaget i holdturneringen 
helt frem til U16-alderen. Af 
disse spillere er de 5 stadig at 
fi nde i klubben. Dette viser, 
hvor vigtigt det er for senior-
afdelingen, at ungdomsfod-
bolden prioriteres højt – ikke 
mindst de ældste årgange – 
for at bevare kontinuitet fra 
ungdoms- til seniorfodbold 
og mindske frafald af de æld-
ste ungdomsspillere.

Pt. er Allan Nielsens år-
gang 1997-spillere den nye 
bølge, som der er forhåbnin-
ger om, kan fortsætte i BAM-
SIF helt frem til overgangen 
til seniorer om et par år. De 
rykker til efteråret en alders-
klasse op til U17, som er en 
vanskelig aldersklasse med 
efterskoleophold og lignende 
rekrutteringsudfordringer. Fra 
seniorafdelingen håber vi, det 
lykkes at fortsætte de gode 
takter.

Bjergby-Astrup Seniorfodboldudvalg

Svend-Erik Riisager, Lars Olesen, Simon Larsen, Mads Thrysøe, Ole Sørensen

Mette Knudsen  •  Gærdevænget 7  •  9800 Hjørring  •  Tlf. 24 60 20 51

- når du har brug for en hjælpende 
hånd til regnskab og bogholderi
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U10 drengene udtaget til Smallstars kamp

BAMSIFs U10 drenge har 
været heldige og blev i år ud-
trukket til at spille forkamp 
på AABs stadion, som følge 
af deres deltagelse i Nordjy-
ske Smallstars. 13 spillere må 
komme på banen, så vi måtte 
desværre sortere nogle fra 
selve kampen, til gengæld fi k 
alle fribilletter til at se AAB-
FC Nordsjælland bagefter.

Vi skulle spille lørdag d. 
21/4 – samme dag som 7 
mands-holdet skulle spille 
sine første turneringskampe, 
sikke en dag! De mødte friske 
ved hallen kl. 9.30 og trods 
vejret var der fuld knald på 
i første kamp mod SHI, den 
endte 3-3. Efter en pause gik 
det løs igen mod HI, her spil-
lede de 2-2. En udmærket 
start efter oprykning til B-
rækken. 

Pga. lidt forsinkelse kunne 
de fl este kun lige nå hjem og 
få en bid brød, inden vi mød-
tes ved hallen igen og satte 
kursen mod Aalborg. Vi blev 
modtaget ved hovedindgan-
gen og bliver vist til omklæd-
ningsrummene, hvorefter vi 
får instrukser om, hvor vi må 
være og hvor vi skal spille. 
De er meget strikse. Spillerne 
skal klæde om til deres helt 

nye spillerdragter, som skal 
indvies denne dag. Der spil-
les to kampe, en i hver ende 
af banen, og dommerne sæt-
ter slagene i gang. Det helt 
store er at klubbernes navne 
og målene kommer op på den 
store lystavle. Vi havde delt 
spillerne i to ca. lige stærke 
halvdele, så de fi k en halvleg 
hver. Vi tabte 3-2, men det 
gjorde nu ikke så meget. Det 
vigtigste var at alle fi k lov at 
få ca. lige meget spilletid.

Efter kampene blev alle 
hold fotograferet af AAB’s 
fotografer, hvorefter alle spil-
lere løb æresrunde og vinkede 
til deres forældre og øvrige 

tilskuere. Bagefter mødtes 
vi i omklædningsrummene 
til hurtig omklædning og en 
sodavand. Denne gang fik 
vi desuden fl ødeboller, som 
en spiller fra det andet hold 
delte ud, fordi han havde fød-
selsdag.

Herefter kunne vi gå op 
til de øvrige forældre og se 
Superliga kampen sammen. 
Her var det i sandhed en for-
nøjelse at se en stor fl ok U10 
drenge stå med armene om 
hinanden og heppe på deres 
favoritter. Alt i alt en fanta-
stisk oplevelse for os alle.

Ole & Michael
U-10 trænere

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde
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www.bjergby-elservice.dk
Skagen Landevej 413 · 9800 Hjørring

  v. Aut. El-installatør Morten Sørensen

Tlf. 98 97 10 40 · Mobil 61 66 97 74

Industri · Landbrug · El-installation · Belysning

Gymnastikafdelingen kan 
nu se tilbage på en god og 
velafviklet sæson, som tra-
ditionen tro blev afsluttet 
med den årlige opvisning. Vi 
havde i år deltagelse af samt-
lige af foreningens hold, idet 
Fitness/Zumba havde valgt 
også at deltage i opvisningen. 
Desuden havde vi igen i år 
indbudt Himmerlands Cen-
terets Idrætsefterskole (HCI) 
til at komme og vise, hvordan 
det ser ud, når virkelig man-
ge gymnaster går på gulvet 
på én gang. De leverede et 
fantastisk show med et væld 
af stilarter fra traditionelle 
svingserier til spring, afri-
kansk dans og håndredska-
ber. Ekstra spændende for 
tilskuerne i Bjergby-Mygdal 
Hallen bliver det jo, når 3 af 
eleverne på HCI kommer fra 
Bjergby. Vi har efterfølgende 
hørt fra dem, at de også sy-
nes, det er sjovt at komme på 
”hjemmebane”.

I forbindelse med opvis-
ningen har vi været ude og 
søge sponsorater, og vi er 
igen i år blevet rigt beløn-

net. Lad os igen sige mange 
mange tak til de erhvervsdri-
vende, som med hver deres 
indsats er med til at holde 
gymnastikafdelingen køren-
de. Vi vil især sige tak til de, 
der har sponsoreret gaver til 
vores udtrækning, samt de, 
der har øremærket deres be-
løb til at fl ere af gymnasterne 
i år fi k nye trøjer til opvisnin-
gen. Vi har brugt de samme 
trøjer i rigtig mange år, så det 
er en sand fornøjelse, at vi nu 
har næsten nye eller helt nye 
trøjer på stort set alle hold.

Vi skal i den forbindelse 
komme med en rettelse til 
programmet fra opvisningen. 
Det er ikke Jysk Dyreland, 
men selvfølgelig den loka-
le Jysk Dyrehandel v/Søren 
Arentoft, der har sponsoreret 
ekstra trøjer til Smølferne i år.

Ovenstående giver anled-
ning til at sætte lidt fokus 
på det at være sponsor for 
gymnastik. Modsat de andre 
afdelinger kan Gymnastik jo 
ikke tilbyde vores sponsorer 
at få deres navn på et sæt spil-
lertrøjer eller lignende, som 

så vil blive vist til kampe. 
Hvad bruger vi så pengene 

til, tænker nogen måske? Vi 
bruger dem bl.a. i forbindelse 
med opvisningen, hvor vi le-
jer stole og bænke og køber 
lidt til at pynte hallen op med 
og forplejning til gæstehol-
det, der optræder gratis for 
os. Desuden køber vi årsme-
daljer til de gymnaster, der 
har gået i foreningen mange 
år i træk.

Vi får ikke brugt alt det, vi 
modtager, alene på opvisnin-
gen. Vi er pt. i gang med en 
løbende renovering af de red-
skaber, der efterhånden har en 
del år på bagen og som bru-
ges af fl ere afdelinger + sko-
len. Vi har de seneste år med 
hjælp fra sponsorer fået lavet 
mobile spejle som bruges af 
alle dansehold, plus til dels 
af gymnasterne. Vi har også 
indkøbt håndvægte til styr-
ketræning og ærteposer til de 
yngste børn. I den kommende 
sæson planlægger vi at bruge 
lidt midler på at arrangere en 
træningsdag/-weekend for et 
eller flere hold, hvor gym-
nasterne kan komme af sted 
og prøve at springe i spring-
grav. Dette skal være gratis 
for gymnasterne at deltage i.

Sommerpausen er ”fritid” 
for gymnastikudvalget, men 
det er også tid til at evalu-
ere både den forgange sæ-
son samt opvisningen. For-
slagskassen der var sat op 
til opvisningen var gabende 
tom, det er selvfølgelig rart, 
at den ikke var fyldt op med 
klager, men omvendt havde 
det jo være rart med lidt nye 
input fra alle jer, der på den 
ene eller den anden måde er 
involveret i gymnastikken. 
Heldigvis er vi allerede selv 
i gang med idéer til forbed-
ringer. 
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Selve sæsonen har været 
rigtig god, synes vi. Vi har 
så mange glade gymnaster 
der kommer hver uge, vi har 
nogle super gode instruktø-
rer, som engagerer sig, og vi 
fra udvalget har været rig-
tig glade for deres indsats i 
år. Derfor er det selvfølgelig 
ærgerligt, at der er nogen vi 
siger farvel til. Men omvendt, 
så vil vi ikke være dem, der 
bremser deres job- og uddan-
nelsesplaner. Vi vil til gen-
gæld sige dem en kæmpe tak 
for deres indsats i foreningen.

Skal vi sætte en fi nger på 
noget fra sæsonens løb, som 
vi skal være mere opmærk-
somme på næste år, så er det 
vores ”gæster” i hallen. Som 
udgangspunkt er hallen åben 
for alle, men vi synes også, 
at det er op til den enkelte 
instruktør, om de vil have 
forældre, søskende og an-
dre i hallen, når de undervi-

ser. Vi skal i den forbindelse 
gøre opmærksom på, at æl-
dre og yngre søskende, som 
opholder sig i hallen uden 
forældre, ikke er instruktø-
rernes ansvar. Vi har fået et 
par kommentarer i sæsonens 
løb om ”ekstra” børn i hallen 
og redskabsrummet. Hermed 
blot en henstilling til, at man 
som forælder selv er obs på 
sine børn, hvis de er i hallen 
udenfor den tid, hvor de selv 
går til gymnastik, og at man 
respekterer de henstillinger, 
der måtte komme fra den en-
kelte instruktør om f.eks. at 
blive på bænken eller gå i 
cafeteriet.

Næste sæson er allerede 
på tegnebrættet, og blandt de 
nye tiltag, vi arbejder på, er 
blandt andet et længe efter-
spurgt forældre-barn hold. 
Vores udfordring er, at vi jo 
ikke er den eneste afdeling 
med stigende medlemstal, og 

hallen skal deles med bad-
minton, som også har brug 
for fl ere tider end sidste år. 
Vi håber dog at fi nde en løs-
ning og en instruktør, så det 
kan tilbydes fremover. Pt. 
mangler vi rigtig mange in-
struktører, men dette håber 
vi også at få på plads inden 
sæsonstart. Lad os dog en-
delig høre fra dig, hvis det 
har din interesse. Vi har al-
lerede hørt fra et par stykker 
af byens unge mennesker, 
der gerne vil være hjælpere, 
og det er vi rigtig glade for. 
Der er blevet efterspurgt på 
muligheden for mere zumba, 
så vi håber at kunne tilbyde 
zumba/dansefi tness 2 gange 
om ugen i næste sæson. Der 
vil selvfølgelig komme mere 
fokus på næste sæson, når vi 
nærmer os sæsonstarten i uge 
38 2012.

Billeder fra gymnastikopvisning

Indmarch
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Billeder fra gymnastikopvisning

Streetdance er også for seje drenge.

Zumba deltog i årets opvisning.
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Bjergby-MygdaBjergby-Mygdal l SkolSkole

Sker i maj/juni

  29.05.  Skole-hjem i 0.b

  04.06.  Skole-hjem i 2.b

  06.-07.06.  3.a/b lejrskole i Mosbjerg

  12.06.  SB-møde

  14.06.  Juniorklub – Bowling

     Brobygning 6. årgang – uge 25

  22.06.  Skolen deltager i ’Dyrskue’

  26.06.  Afslutning med 6. klasserne fra kl. 19:00

  29.06.  Sidste skoledag

Serviceudlejning ◦ Teltudlejning ◦ Festartikler 

ØRnBØL
Hestkærvej 4 º 9800  Hjørring º Tlf. nr. 9890 9959 º www.ornbol.dk
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Planlægning af skoleåret 2012-13

Arbejdet med at tilrette-
lægge det kommende skoleår 
skrider planmæssigt frem. 24. 
maj afholder vi det sidste fag-
fordelingsmøde, og derefter 
skulle der kun være tale om 
små justeringer. 

I næste skoleår lægger vi 
de nuværende 2. og 3. klas-
ser sammen, så vi kun får én 
klasse på hver af årgangene. I 
den forbindelse holder vi fyr-
aftensmøder med forældrene 
for at orientere om, hvilke 
støtteforanstaltninger, vi la-
ver, så eleverne kommer godt 
i gang i deres nye klasse. Hel-
digvis kender børnene hinan-
den godt fra holdene i mor-
genbåndet og på temadagene, 
som fortsætter i det kommen-
de skoleår. Temadage og mor-

genbånd udgør 9 lektioner 
om ugen. Dernæst er der fag 
som svømning, hvor der skal 
være både en mandlig og en 
kvindelig lærer.

Vi har gode erfaringer med 
morgenbånd og temadage fra 
indeværende skoleår. Vi har 
dog lavet enkelte ændringer 
i forhold til, hvilke fag, der 
bidrager til ordningen. 5.-6. 
årgang vil derfor ikke læn-
gere have idræt i morgenbån-
det, da det har været svært at 
tilgodese de faglige mål på 
disse årgange. 

I forbindelse med svøm-
meundervisningen har vi til-
godeset næste års 6. klasse 
med en svømmetime, da bør-
nene kun har modtaget svøm-

meundervisning i 2 år. De 
skal have svømning sammen 
med 5. klasse. Svømmeun-
dervisningen udgør 1 lektion 
om ugen pr. skoleår, men vi 
påtænker at give disse to år-
gange længere tid i svøm-
mehallen hver gang, mod at 
undervisningen afvikles over 
en kortere periode. Konkret 
betyder det, at de er færdig 
med at have svømning i løbet 
af marts/april måned.

Temadagene kommer til at 
ligge om torsdagen fremover. 
Det har vi valgt for at lette 
planlægningen og samarbej-
det om dagene. En samlet 
plan for temadage og mor-
genbånd udsendes i løbet af 
juni måned. 

6. årgang
De to sjetteklasser har haft 

et travlt skoleår. De har væ-
ret involveret i rigtig mange 
opgaver på skolen: Legepa-
trulje, skolepatrulje og sko-
lebod. Dette skal de have en 
belønning for i form af en tur 
til Göteborg, hvor de skal i 
Liseberg. Jens Søndergaaard 
og Mette Christensen, der har 
været kontaktpersoner til hen-
holdsvis skolepatrulje og le-
gepatrulje arrangerer og del-
tager i turen. Herfra skal lyde 
en kæmpe tak til børnene for 
den store indsats, de har ydet 
igennem hele skoleåret.

Eleverne i vore to 6. klas-
ser har lige fået besked på, 
hvem de skal gå i klasse med 
på Højene Skole til næste 
skoleår. Som udgangspunkt 
blev børnene lovet, at de ville 
få et af deres ønsker opfyldt. 
Trods dette ville vi gerne op-
fylde så mange af elevernes 
ønsker som muligt. Det er 

et stort puslespil, fordi bør-
nenes ønsker naturligt nok 
kører rundt på kryds og tværs 
i klasserne. Vi synes dog selv, 
vi har lavet nogle gode hold, 
og det er vores indtryk, at de 
fl este elever er godt tilfredse.

Mandag den 21. maj har vi 
været så heldige at få mulig-
hed for at deltage i natur-tek-
nikaktiviteter i ’Elevuniversi-
tetet’ på Ålborg Universitets-
center. Vi har valgt at sende 
6. klasserne derned, hvor de 
skal deltage i 1-2 workshops. 
AUC betaler omkostningerne 
til bussen. Det synes vi er 
meget fl ot. Turen har endnu 
ikke fundet sted, men vi hå-
ber, at børnene får en rigtig 
spændende oplevelse.

I løbet af juni måned arran-
geres der en brobygningsuge 
for 6. årgang, hvor det er me-
ningen at eleverne skal besø-
ge hinanden på de tre skoler 

i centret og lave forskellige 
fællesaktiviteter, så de lærer 
hinanden rigtig godt at kende. 

Endelig holder vi afslut-
ningsaften med forældre og 
børn fra 6. klasse tirsdag den 
26. juni fra kl. 19:00. Sæt 
derfor X i kalenderen! 
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Udfl ytning fra Codanhus
Som I muligvis har om 

læst i dagspressen, skal Co-
danhus renoveres og ombyg-
ges. Det betyder at dem, der 
arbejder deroppe i øjeblikket, 
skal genhuses i den tid, reno-
veringen står på. I forbindelse 
med projektet ’Fælles indsats’ 

havde man i forvejen drøftet 
muligheden for, at nogle af 
skolens samarbejdspartnere 
så som skolepsykolog, social-
rådgiver og skolesundheds-
plejerske med fordel kunne 
have fast base på skolerne. 
Det får vi nu mulighed for til 

en vis grad at afprøve i prak-
sis. Vores sundhedsplejerske, 
Lene Starcke, får nemlig kon-
tor på skolen fra og med juni 
måned. Vi byder Lene vel-
kommen på skolen og glæder 
os til et tættere samarbejde.

MygdalMygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 611696 56 6116
23 46 611623 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand:  Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby ...................98 97 16 32
 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk - Mobil: .......................................26 30 49 85
Næstformand: Steen Sproegel, Hvedevænget 18, Bjergby ..........................98 97 18 82
 Email: naestformand@bjergby-mygdalif.dk
Kasserer:  Anette Trabjerg, Ringvejen 666, Bjergby ................................98 90 17 25 
 Email: kasserer@bjergby-mygdalif.dk
Sekretær:  Dorte Jørgensen, Ravnehøjvej 26, Tåghøj ...............................98 97 17 71
 Email: sekretaer@bjergby-mygdalif.dk
Menigmedlem: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby .............................98 97 10 07
 Email: medlem@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand:  Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby ...................................98 97 10 07
 Email: badminton@bjergby-mygdalif.dk
Birger Nielsen, Navervænget 7, Bjergby .....................................................28 76 67 07
Grethe Nielsen, Tangsgårdsvej 84, Bjergby .................................................98 97 10 01
Bjarne Uggerhøj, Sakstrupvej 41, Bjergby ..................................................98 97 19 22

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby ............................98 97 16 62 
 Email: fodbold@bjergby-mygdalif.dk - mobil: ........................................40 97 16 62

- Seniorafdelingen
Svend Erik Riisager, Astrupvej 726, Astrup ................................................98 96 56 26
 Email: svenderik@dansand.com - mobil ..................................................24 86 33 78
Lars Olesen, Skagen Landevej 761, Mygdal ...............................................98 97 10 68
 Email: landbrugssmeden@privat.dk - mobil ............................................. 20 11 56 25
Mads Thrysøe, M.P. Koefoedsvej 4, Hjørring ............................................. 22 58 15 11
 Email: mads_thrysoe@hotmail.com
Simon Larsen, Skærpingvej 14, Hjørring ....................................................98 92 66 18
 Email: larsenhp@hotmail.com
Ole Sørensen, Liljevej 6, Åbyen ..................................................................23 48 24 70
 Email: larsenhp@hotmail.com

- Ungdomsafdelingen
Henrik Nielsen, Godthåbsvej 27, Astrup .....................................................98 96 55 99
 Email: hn@nordfi ber.dk ............................................................................ 40 11 83 70
Charlotte Thrane Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby .............................98 97 16 62
 Email: simone@privat.dk - mobil .............................................................40 99 92 46
Stine Bekby, Korshøjvænget 5, Bjergby ......................................................21 96 90 43
 Email: stinebekby86@gmail.com
Peter Venø, Lundholmvej 17, Astrup ...........................................................61 30 15 70
 Email: venjep@gmail.com
Lars Krogholm Nielsen, Havrevænget 17B, Bjergby ..................................21 45 23 98
 Email: lars_nielsen86@hotmail.com
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BMI adresseliste
GYMNASTIK:
Formand:  Tina Bøje Larsen, Sakstrupvej 34, Bjergby .......................98 97 15 20 
 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk - Mobil .....................................25 57 36 83
Anders Korsbæk, Uslev Markvej 132, Bjergby ....................................xx xx xx xx 
 Email: korsbaekgaard@hotmail.com
Bente Bundgaard Sten, Gedemålet 22, Bjergby ....................................61 26 41 97
Thomas Sybrandt, Skagen Landevej 230, Bjergby ......................................50 52 86 19
Mona Schjoldager, Sakstrupvej 9, Bjergby ...........................................20 57 68 89

HÅNDBOLD:
Formand:  Rasmus Rask Jensen, Hvedevænget 2, Bjergby .......................xx xx xx xx
 Email: haandbold@bjergby-mygdalif.dk
Charlotte Kristensen, Kløvervænget 9, Bjergby,  ...............................28 69 49 29
Daniel Jakobsen, Østergade, Hjørring ............................................................................  
29 93 97 25
Anette Sørensen, Gærdevænget 11, Bjergby .........................................51 74 63 37

TO SOGNE
Redaktør: Visti Baldur Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby .................................  
98 97 16 94
 Email: tosogne@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Anne Mette Eftevad, Bakkevænget 3, Bjergby ...........................................  
98 97 70 19
 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk
Brian S. Nielsen, Digevænget 25, Bjergby ..................................................98 97 12 01
       Mobil .......................................................................26 85 99 34
BJERGBY-MYGDAL HALLEN
Hallen ........................................................................................................... 98 97 11 42
Cafeteriet ......................................................................................................98 97 15 50
Cafeteriet Fax ...............................................................................................98 97 17 31

HALBESTYRELSEN
Formand: Bent Jensen, Højvænget 16, Bjergby .......................................98 97 16 03
Hans Jørgen Boel, Gammeljordvej 15, Snevre ............................................98 97 16 88
Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby .......................................98 97 16 32
Lise Steiniche, Asdalvej 136, Bjergby .........................................................98 97 10 92
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www.chevrolet.dk

· 14” fælge
· Airconditon
· Sædevarme
· Ratbetjent radio/CD m. USB

· Boardcomputer
· El-drevne sideruder for/bag
· Højdejusterbart rat 
· Multijusterbart førersæde

· Fjernbetjent centrallås
· El-justerbare sidespejle
· Kopholdere for/bag
· Tågeforlygter

· Tagrælling
· ISOFIX barnestolsbeslag
· Pedal release
· 6 airbags &ESP

BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S
Aut. Chevrolet salgs- og servicecenter. Industriområdet . Bjergby . Tlf. 9897 1055 . 4046 1455 · www.bjergby-autovaerksted.dk

Orlando er en stor familiebil, en MPV, som 
giver dig den bedste kombination af 7-sæders 
fl eksibilitet, rummelighed og modigt design.

DANMARKSPREMIERE 
på Chevrolet Orlando i dieselversion
Den populære familiebil introduceres nu også i en dieseludgave. 
Dieseludgaven byder bl.a. på 163 momentstærke hestekræfter 
og automatgear som standard.

FRA
KR.   229.995,-
DANMARKS BILLIGSTE 7-PERS.

*1.8 LS benzin, ekskl. leveringsomkostninger kr. 3.680,-

*

TRÆKVÆGT

1.500 KG




